

■ GOBIERNO ■ NACIONAL

RESOLUCIÓN Nº 39 6/2022/DG/SG

POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL COMITÉ DE BUEN GOBIERNO DE LA DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY

Asunción, 24 de Marzo de 2022

VISTO: El Memorándum Mecip № 24 /2022 en la cual se solicita la modificación del Comité de Buen Gobierno conforme a lo establecido por el Comité de Control Interno de la Dinacopa v:

CONSIDERANDO: Que, la Resolución №219/2020/DG/SG."Por la cual se adopta la Norma de Requisitos Mínimos para un sistema de Control Interno para Instituciones Públicas del Paraguay Mecip 2015 en la Dirección Nacional de Correos del Paraguay.

Que, por Decreto N° 32 de fecha 15 de agosto del 2018 de la Presidencia de la República del Paraguay, se nombra al **Abg. LUIS FERNANDO SERVIN COLMAN**, como Director General de la Dirección Nacional de Correos del Paraguay (DINACOPA)

POR TANTO: En uso de sus atribuciones legales

EL DIRECTOR GENERAL DE LA DINACOPA RESUELVE:

Art.1.- ACTUALIZAR el Comité de Buen Gobierno en el marco de la implementación de la Norma de Requisitos Mínimos para un Sistema de Control Interno, quedando integrado por funcionarios con los siguientes cargos:

Cargo

Nombre y Apellido

Dirección de Planificación y Proyectos Asesoría de Relaciones Internacionales Asesoría Filatélica Lic. Fernando Riveros. C.P. Ida Rosa Paredes. Lic. Marlene Ríos.

- Art. 2° DESIGNAR, como Coordinador al Lic. Fernando Riveros.
- Art. 3°.- DESIGNAR, como Promotora del Comité de Buen Gobierno a la C.P. Ida Rosa Paredes
- **Art. 3°.- DESIGNAR,** como representante de funcionarios de la Dinacopa ante el Comité de Buen Gobierno a la Lic. Marlene Ríos.
 - Art. 5°.- EL COMITÉ DE BUEN GOBIERNO, tendrá como funciones:
- a) Promover la sensibilización en el gobierno corporativo en el ámbito de la Alta Dirección.
- b) Administración del Código de buen gobierno y mediación de la gobernabilidad.
- c) Difusión del Código de buen Gobierno a todos los grupos de interés.

Art. 5 COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido, archivar.-

Abg. CRISTIAN MIGUEL NUÑEZ S. Secretario General Abg. LUIS TERNANDO SERVIN COLMAN Director General de Correos